ib. ἴγνιράλω] Cod. Ciz. ιγνιράλω bis.

8. ὁ φύσις] Abest φῦ a Codd. Marc. A. Ciz. Med. B. Vat. φῦ a Codd. Med. A. Marc. B. Illoc delevi.

ib. ἵκενος] Cod. Ciz. ἵκενος φῦ. Vat. ἵκενος cum Marc. A.

9. σώματος] Cod. Med. B. σώματι.

ib. διεκπιῶν τὸ] Cod. Vat. διεκπιῶν τό.

12. κρητικὸν πῶς] Ita Cod. Ciz. Reli-

qui cum Ed. κρητικὸν πῶς.

13. καὶ λόγῳ] Desunt in Cod. Vat.

14. ὅτι ἵκενος] Codd., excepto Darm., omnes ὅτι τὸ ἵκενος: quod recepi.

16. αὐξητικὸν καὶ] Marc. A. τὸν αὐξητικὸν καὶ τὸν.

18. ἀπερειδομένη—δυνάμεως] Desunt haec in Cod. Vat. Suspicio voculam δυνάμεως efficiam esse ex prima syllaba verbi ἴναπερειδομένης, quam compositam formam hoc etiam loco habet Marc. A. et ego reduxi.

Ibi autem est principium actionis, ubi est initium instrumenti. Cumigitur sentiendi prosequendique virtus [et natura] in anima sensuali atque imaginatrice supra se ipsam habeat rationem quasi ad inferius propinquā, nimirum ubi haec est in supremo, ibidem posita est ratio ab antiquis in summa animalis totius arce, ipso videlicet capite: non quia ratio sit in cerebro, sed in hoc sensuali, pro quod quasi medium ratio ponī videtur in cerebro. Sensuale quidem hoc oportuit attribuere corpori, et illi membro potissimum, quod actionem ejusmodi suscipere posset. Rationem vero nullo modo cum corpore communicantem communicare prorsus oportuit illi, quod est animae species: animae inquam potentis a ratione nonnihil accipere. Quod enim sensuale est,

quodammodo etiam est et judex: et quod imaginalē est, velut intellectuale videtur. Quin etiam impetus atque prosecutio phantasiam rationemque sequuntur. Illuc igitur rationale est, non quidem ut in loco, sed quoniam, quod est ibi, quodammodo rationis fit particeps. Quo autem pacto ibi sit sentiendi virtus et alia similiiter, dictum est. Proinde, quum vegetalis et augendi nutriendique natura nusquam desit in corpore, nutrit et sanguine, et sanguis nutritorius sit in venis, initiumque venarum et sanguinis sit in jecore, unde vis ejusmodi nititur, haud ab re hic concepiscens animae portio est a veteribus collocata. Quod enim giguit et nutrit et auget, hoc atque haec necesse est [haec] concepiscere. Cum vero tenuis, levis, acutus, purus

τῆς δυνάμεως, ἐνταῦθα ἡ τοῦ ἐπιθυμητικοῦ μοῖρα τῆς ψυχῆς οἰκεῖν ³⁸⁹ ἀπεδόθη. Ὁ γάρ τοι καὶ γεννᾶ καὶ τρέφει καὶ αὔξει, τοῦτο καὶ τούτων ἐπιθυμεῖν ἀνάγκη, τοῦ δὲ λεπτοῦ καὶ κούφου καὶ ὁξέος, καὶ καθαροῦ αἵματος, θυμῷ προσφόρου ὄργανου, ἡ τούτου πηγή· ἐν-
5 ταῦθα γὰρ τὸ τοιοῦτον αἷμα ἀποκρίνεται, τῇ τοῦ θυμοῦ ζέσει, καρ-
δίᾳ πεποίηται, οἴκησις πρέπουσα.